

”Arendal og Engseth vann- og avløps-lag” (AEVA)

Årsmelding 2007

Dato: 2. september 2007

Da dette er den første årsmelding som lages for AEVA, er det blitt tatt med mer enn kun det siste året.

Stifting av selskap.

Arendal og Engseth vann- og avløps-lag BA (AEVA) hadde sitt stiftelsesmøte den 29.mars 2006. Før stiftelsesmøtet fungerte ”Arendal og Engseth vann- og avløp arbeidslag”, som hadde sitt første møte 12. Mars 2005.

På stiftelsesmøtet den 29.Mars 2006, ble det bestemt at selskapet skulle være et BA-selskap, altså et selskap med begrenset ansvar (BA), og følgende personer valgt til et interimsstyre:

Lloyd Lilleng, Stig A. Eriksen, Ole Petter Hovdum, Erling Strand, Thor Chr. Pedersen, Terje Sivesind og Terje Noreng

Alle hadde tidligere vært med i arbeidsgruppens styre. Interimstyret konstituerte seg slik, etter at stiftelsesmøtet var ferdig:

Leder: Lloyd Lilleng

Nestleder: Stig Eriksen

Kasserer: Ole Petter Hovdum

Sekretær: Erling Strand

Styremedlemmer: Thor Chr. Pedersen, Terje Sivesind og Terje Noreng

På AEVA's første årsmøte, den 24. Oktober 2006, ble alle i det sittende interimstyret valgt inn i styret for AEVA. Årsmøtet valgte først Lloyd Lilleng som leder. Deretter ble de andre valgt inn som styremedlemmer. Disse konstituerte seg på samme måte som dengang de satt i interimstyret.

På årsmøtet den 24.Oktober 2006, ble styret bedt om å foreta den formelle stiftelsen av selskapet og foreta nødvendig registrering i foretaksregistret. Årsmøtet ba også styret sørge for søknad om mva- registrering av selskapet hos fylkeskattekontoret i Østfold.

Arendal og Engseth Vann- og Avløpslag BA ble formelt registrert i Brønnøysundregistrene den 18. November 2006, med organisasjonsnummer: 990 485 976. Registrert stiftelsesdato for AEVA i Brønnøysundregisteret er 24. Oktober 2006. Det er på denne dato den formelle stiftelsen av selskapet ble gjort.

Den 2.April 2007 fikk AEVA mva godkjenning. Vårt organisasjonsnummer blir nå:
990 485 976 MVA

Grunneier.

Utarbeidelse av en avtale med grunneierne Hans Solberg og Inger Johanne Solberg ble gjort i samarbeid med vannlagene Langstrand og Bergli. Alle disse tre vannlagene har samme avtale med grunneier. Denne avtalen ble undertegnet 9.Oktober 2006.

Den 1. Juni 2007 fikk grunneierne en liste med navn over alle som er med på avtalen. De som ikke er med på denne listen, og som ønsker å knytte seg til anlegget, må selv ordne en avtale med grunneier.

Møter

I 2005 hadde AEVA 7 styremøter, 3 fellesmøter med de to andre vannlagene Langstrand og Bergli, og 1 åpent orienteringsmøte.

I 2006 hadde AEVA 7 styremøter, 1 fellesmøte med de to andre vannlagene Langstrand og Bergli, og 2 møter for medlemmene; stiftelsesmøtet og årsmøtet.

Så langt i 2007 har det vært 8 styremøter og 1 orienteringsmøte for medlemmene.

Internet

Den 6. Mars 2007 ble hjemmesiden www.aeva.no etablert og satt i drift. Informasjon legges fortløpende ut der, slik at medlemmene kan følge med.

Prosjektet.

Fremdrift i prosjektet finnes også på <http://www.aeva.no/fremdrift.shtml>

Det første skisseprosjektet var ferdig 4. November 2005. Den 13. Desember 2005 var det et orienteringsmøte om skisseprosjektet. Alle deltagerne fikk da hvert sitt eksemplar. De som ikke møtte på orienteringsmøtet fikk skisseprosjektet tilsendt.

Mye av våren 2006 gikk med til å kartlegge hvem som ønsket å bli med videre i prosessen mot vann- og avløp. Den 6. Juni 2006 gikk det ut et brev hvor vi bad om at de som ønsker å bli med videre betaler inn kr.3000 for å dekke det videre arbeidet med prosjektet. Sommer 2006 og noe av høsten ble det bl.a. arbeidet med avtalen med grunneier.

Den 7. November 2006 ble et nytt brev sendt ut, med krav om et forskudd fra medlemmene på kr.10000. Arbeidet med anbudsdokumentene startet like deretter. Den 12 Mars var anbudsdokumentene ferdige, og de ble sendt til 4 entrepenører. Ved anbudsfristen utløp, den 24. April 2007 hadde det kommet inn 2 anbud. Etter videre diskusjon med disse to entrepenører, gikk oppdraget til entrepenør Ole og Peder Ødegaard.

Den 15. Mai 2007 ble det sendt ut et brev til hver enkelt medlem, med kostnader for hovedanlegget og stikkledningen. Tidsfristen for innbetaling av kostnadene for hovedanlegget ble satt til 20 Juni.

Et brev angående stikkledningene ble sendt ut 9. Juli 2007. De som ikke ønsket at AEVA skulle ta seg av arbeidet med stikkledningen til sin hytte/hus, måtte gi beskjed innen 15. August.

Dato: 2. september 2007

.....
Erling Strand (sign)